studeant neophitos ipsos cum originariis

christianis matrimonio copulare.

§ 6. Et prohibeanteisdem,sub gravibus

Ritus antiqua poenis , ne morluos more iudaeorum se-
* Petite dimit- ,. , , ,. ,

min. peliant, aut satinata aliasque solemmta-

tes, et antiquae sectae ritus quoquomodo

observent, sed et ecclesias et praedica-

tiones, prout alii catholici, frequentent, et

in omnibus christianorum moribus se

conformes reddant.

§ 7. Contemptoresautempraedictorum,
Coniempto.es

per sacerdotes, in quorum parochiis de-
pi i'dictorum ìi b .

nquisitorib. co- gent , aut alios, ad quos, de iure vel an-
erceaniur.

tiqua consuetudine , de talibus inquirere

spectat, aut etiam per alios quoscumque,

dioecesanis seu inquisitoribus haereticae

pravitatis deferant, et invocalo, si opus

fuerit, auxilio brachii saecularis, .per eos

taliter puniantur
,
quod aliis transeat in

exemplum. Et insuper de his omnibus in

provincialibus et synodalibus conciliis di-

ligens fiat inquisitio, et tam circa episcopos

et sacerdotes in praemissis negligentes,

quam ipsos neophitos et infideles prae-

dictos contemptores , opportunum adhi-

beatur remedium.

§ 8. Si quis autem, cuiuscumque gradus

Redeuntcs nd vel prceeminenliae fuerit, huiusmodi neo-

reXi^pmii'àn- phitos , ne observaiionem ritus christiani

tur. et aliorum praedictorum complectantur,

foverit aut defenderit, poenas conlra fau-

Bull. Rom. Voi. VI. 43
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lores haereticorum promulgatas ipso facto

incurrant; neophiti vero si se corrigerc

post monitionem canonicam neglexerint,

et ad vomitum, iudaizantes, redire com-
porti sint, contra eos, tamquam perfìdos

haereticos
,
per ordinarios locorum , se-

cundum sacrorum canonum instituta, pro-

cedatur.

§ 9. Non obstantibus constitutionibus Q U it, UBI.„mqiie

et ordinationibus aposlolieis, ac quibusvis "°" obstanU-

privilegiis , indultis et literis, etiam apo-

slolicis , seu etiam regiis vel imperialibus

eisdem iudaeis vel infidelibus quomodo-
liliet concessis, quac, quatenus in detri-

mentum calholicae fidei, aut nominis chri-

stiani, seu aliquorum ex praemissis quo-

modolibet vergerent, et ad effectum prae-

sentium, cassamus et irritamus, ac cassa

et irrita esse decernimus, aliis decretis et

constitutionibus apostolicis, quae super

praemissis sunt condita , in suo robore

duraluris.

§ 10. Et ut huiusmodi sanctae constitu- Haec consii-

tionis iugis memoria habeatur, et ne quis- ^j° j"™ 1

,.,'"

quam ipsius ignorantiam praetendere pos- i>s ecciesiis pu-

sit, illam per singulas cathedrales et col-

legiatas ecclesias, aliaque pia loca, in

quibus uberior erit fidelium concursus,

semel in anno, adminus, infra divina pu-

blicari volumus et decernimus.

$ 11. Et quia difficile foret etc.
Fides

,

eius- 1™-
° l suraplis detur.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris , die xxi martii , mille-

simo quingentesimo quadragesimo se-

cundo, pontificatus nostri anno vili.

Dat. die 21 marlii 1542, pontif. anno vili.

XLII.

Indictio sacri et oecumenici concilii Tri-

dentini, ad kalendas octobris mdxlii *

Paulus episcopus servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Initio nostri huius pontificatus, quem
non ob merita nostra sed propter suam ma-

1 Bullam hanc integrità ti restituimus conferentes

cura ea quae praemittitur Canon, et Decret. Sa-

crosancti OEcum. Cono. Tridentini (Romae, typ.

S. C. de Prop. Fide, 1845J (r. t.).
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Mneniur h.c gnam bonitatemDei omnipotentis providen-

Fresia Dei Ira nobis commisit, cernentes ìam tum m
Spias perturbationes temporum, quotque

incommoda rerum fere omnium nostra pa-

sloralis sollicitudo et vigilia essetvocata; cu-

]
i i ebani u s quidem mederi christianae reipu-

lilicac malis, quibusilla iamdudum vexata

ci propemodum oppressa est; sed ipsi

eliam, ut homines circumdati infirmitate,

ad tantum onus Lollendum impares vires

nostras esse sentiebarnus. Nam cum pace

opus esse intelligeremus ad liberandam et

< onservandam a plurimis impendentibus

periculis rempublicam, omnia invenimus

odiis ci dissentionibus piena, dissenlien-

libus praesertim principibus iis inter se,

quibus summa rerum pene omnis a Dco

permissa est. Cum unum ovile et unum
pastorelli dominici esse gregis, ad integri-

(atem christianae religionis et ad coele-

flium honorum spem in nobis ronfirman-

dam, necessarium duceremus, schismatis

dissidiis et haeresibus erat christiani no-

minis divulsa iam pene et lacerala unitas.

Cum tulani atque munitam ab infide-

lium armis atque insidiis rempublicam

optaremus, nostris erratis, nostraque cun-

ctorum culpa, Dei videlicel ira peccatis

nostris imminente, Rhodus i'uerat amissa,

Ilungaria vexata, conceptum et meditai um
ii intra Italiani, contraque Austriam et 11-

lyrieum, terra marique bellum; cum ini-

pius et immilis hostis noslcr Turca nullo

tempore requiesrerel, nostrorumque inter

se odia et dissenliones suani Iiene gerendae

rei 01 rasioneni ducerci. Igitur, ut dieeba-

nius , in tanla haeresum, dissentionum

liellorumque tempestale, tantisque excita-

te fluctibus, cum rssemus ad moderan-

dam et gubernandani Petri naviculam vo-

cili, nec viribus ipsi nostris satis fiderc-

iiiiis, |irirnum eoniecimiis in Domino co-

gilahis nostros, ut Ipse nos nutrirei,

animiinupie nostrum lirmilale el robore,

nxulcui Consilio sapienliaque inslruerel.

ROMANICI

§ 1. Deinde animo repetentes rnaiores

nostros, sapientia admirabili et sanctitate

praeditos, saepe in summis christianae rei-

publicae periculis , remedium optimum

atque opportunissimum, oecumenica con-

cilia et episcoporum generales conventus,

adhibuisse, ipsi quoque animimi ad ge-

nerale habendum concilium adiecimus;

exquisitisque principum sententiis, quo-

rum nobis videbatur utilis in primis et

opportuna ad hanc rem esse consensio,

cum eos tunc non alienos ab hoc tara

sancto opere invenissemus, oecumenicum

concilium et generalem eorum episco-

porum aliorumque patrum, ad quos per-

tineret, eonvenlum incivilate Manluae in-

diximus, anno Inearnationis Domini (sicut

lileris et monumcntis nostris testatimi est)

millesimo quingentesimo trigesimo septi-

nio, ponliilcatus nostri tertio, ad decimum

kalendarum iunii inchoandum ; spem

prope cerlam habentes l'ore ut, cum illic

in nomine Domini essemus congregati,

Ipse, sicut promisit, Dominus in medio no-

strum ailuturus, et bonilate ac miseri-

cordia sua omnes temporum procellas,

omniaque perieula spiritu oris sui facile

depulsurus esset.

§ "i. Sed ut semper insidiatili' piis actio-

nibus Immani generis hostis, primum, con-

tra omnem spem et expectalionem no-

strani, denegala fuit nobis Mantuanacivilas,

nisi aliquas conditiones subiremus, ab in-

stilulis maiorum noslrorum et conditione

temporum , nostraque ac huius sanctae

Sedis ac nominis ecclesiaslici dignitale

libertaleque prorsus alienas, quas in aliis

nostris literis expressimus. Quapropler

alium invenire locum, aliamque deligerc

civitatem necesse habuimus, quae cum
non slatini nobis oeciirreret idonea olapta,

ad sequentes kalendas novembris proro-

gare concilii celebrationem fuimus eoa-

eli. Interim saevus el perpetuus hostis no-

sler Turca, ingenti classe Italiani adortus,

Àn. C. 1542

Pontifex ideo,

ul liis malis me-

deri possel, con-

cilium generale

Manluae cele-

brand, et \ kal.

iunii mhwvvii

inclioaniium in-

dixit per alias

eius literas

,

quas lite non

habes.

Concilii tamen

celebrai, pro-
ro^.ivil ad kal.

novem. quia ci-

viUlem MaiHu»
Labore non po-

tuit.
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aliquot oppida in litoribus Apuliae ce-